平成１５年３月１２日

各 位

株式会社 ＵＦＪホールディングス

コード番号８３０７

株式会社トーメンに対する金融支援について

株式会社ＵＦＪホールディングスの１００％子会社であるＵＦＪ銀行は、平成１４年

１２月２７日に株式会社トーメンより発表されました「トーメングループ中期経営計

画」が達成されるよう、同社からの要請に基づき下記の金融支援を行う方針を決定しま

したので、お知らせいたします。

記

１． 金融支援の内容

・同社が発行する優先株式３００億円の取得

・同社向け貸出金１，１００億円の債権放棄

２．当該事象の損益に与える影響額

  本件支援方針決定に伴い将来発生が予想される債権放棄に関わる損失については、

今期必要な処理を実施する予定ですが、これは既に発表しております当社の通期連結

業績予想に織り込まれておりますので、本件による同予想の修正はありません。

以 上

当行は投資家の皆様、お客さまなどに対するスピーディな情報公開を目的として、ホームページ上にニュース

リリースを掲載しております。

なお、本ニュースリリースには証券取引法第１６６条に定められた重要事実に当たる情報が含まれる可能性

があります。重要事実を含むニュースリリースをご覧になられた方が、その重要事実が証券取引法施行令の

規定に従い公開された後１２時間以内に、ＵＦＪホールディングスの株式などの売買等を行なった場合、

いわゆるインサイダー取引規制違反として、証券取引法の規定に抵触するおそれがありますのでご注意ください。